ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                   с. Донское                                              №

О внесении изменений в Порядок организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 24.10.2024 № 995-п

В соответствии с приказом управления ветеринарии Ставропольского края от 15 января 2025 г. № 5 «О внесении изменений в Порядок отлова животных без владельцев, их транспортировки и передачи в пункты временного содержания животных, расположенные на территории Ставропольского края, утвержденный приказом управления ветеринарии Ставропольского края от 27 мая 2024 г. № 127», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением от 24.10.2024 № 995-п «Об утверждении Порядка организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению   с животными без владельцев на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края», следующие изменения:
1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Письменное обращение заявителя об отлове животных без владельцев регистрируется исполнителем мероприятий в течение трех рабочих дней со дня его поступления.
Устные обращения заявителя об отлове животных без владельцев регистрируются исполнителем мероприятий в день их поступления.
Устные и письменные обращения заявителя об отлове по факту нападения животного без владельцев на человека регистрируются в день     их поступления.
Письменный ответ по существу поставленных в вышеуказанных обращениях вопросов направляется заявителю в течение 30 дней со дня регистрации обращения на почтовый адрес или адрес электронной почты, указанный в обращении».
1.2. Пункт 12 дополнить абзацами следующего содержания:
 «Осуществлять отлов животных без владельцев в присутствии детей не допускается, за исключением случаев, если данные животные представляют общественную опасность.
При поступлении обращения заявителя об отлове по факту нападения животного без владельцев на человека отлов осуществляется в день поступления такой заявки на отлов.»
1.3. Пункт 14 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае отлова животного, указанного в устных и письменных обращениях заявителя об отлове животного без владельцев по факту его нападения на человека, соответствующая отметка ставится в акте отлова        и транспортировки животных без владельцев в пункт временного содержания животных.
Факт нападения животного на человека подтверждается обращением лица, подвергшегося нападению, или его законного представителя, или его родственника с предоставлением: справки или выписки из учреждения здравоохранения о нанесении животным укуса/царапины/ослюнения, информации из органов МВД о регистрации обращения по факту нападения, фото-, видеоматериалов, которые прилагаются к акту отлова.
Лицо, подвергшееся нападению, приглашается на отлов животного без владельцев, совершившего нападение, для опознания данного животного.»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить       на первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В. и заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Уварову С.Н.

[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

Проект подготовил:

Начальник управления сельского хозяйства
и охраны окружающей среды
администрации Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Т.Г. Наливайко

Визируют:

Заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      С.Н. Уварова

Первый заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    А.В. Чернышов

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       С.В. Костенко

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                М.А. Образовская

Заместитель главы администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     И.В. Рябухина